
REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2012 METŲ I KETVIRČIO APŢVALGA 

 

VIDINIAI VEIKSNIAI 

Eil. Nr. PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudţeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

 Plano priemonės numeris ir 

pavadinimas  

Projekto pavadinimas Vykdytojas Projekto vertė / finansavimo šaltinis 

(-iai) 

1. 2.03.01.01 Teritorijų planavimo 

dokumentų turizmo ir rekreacinės 

infrastruktūros  plėtrai rengimas 

3.02.02.04 Energetinio ūkio sistemų 

specialiųjų planų parengimas 

3.02.02.06 Gyvenviečių susisiekimo 

sistemos ir inţinerinės infrastruktūros 

vystymo specialiųjų planų rengimas 

3.02.03.01 Savivaldybių teritorijų 

detaliųjų planų rengimas 

Kretingos rajono darnaus 

vystymosi teritorijų planavimo 

dokumentų parengimas (II 

etapas) 

Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracija 

Bendra projekto 

vertė – 747.435,00 

Lt 

Iš jų ES lėšos – 

635.319,75 Lt, 

savivaldybių 

biudţeto lėšos – 

112.115,25 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatoma parengti teritorijų planavimo dokumentus: rekreacinės paskirties ţemės sklypų suformavimas detaliaisiais planais pagal 

Jauryklos upę (3 detalieji planai), ţemės sklypų suformavimas pramoninėje Kretingos miesto teritorijoje detaliaisiais planais (5 detalieji planai), detalųjį 

planą teritorijos, esančios Topolių aklg., Kretingos mieste, Kretingos rajono dviračių tako specialųjį plėtros planą ir Kretingos miesto šilumos ūkio 

specialųjį planą. 

2. 3.02.01.01 Savivaldybių transporto 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 
Palangos miesto Kęstučio gatvės 

rekonstrukcija 

Palangos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bendra projekto 

vertė – 

2.728.245,81 Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

2.128.522,40 Lt, 

valstybės 

biudţeto – 

262.935,11 Lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 

336.788,30 Lt. 

Planuojami rezultatai: Projekto metu ketinama rekonstruoti Kęstučio gatvę, pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo infrastruktūrą (0,762 km). 

3. 3.03.01.03 Viešosios paskirties pastatų 

renovacija pagerinant jų šilumines 

charakteristikas 

Klaipėdos lopšelio-darţelio 

„Obelėlė“ Valstiečių g. 10 

pastato renovacija 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bendra projekto 

vertė – 

1.418.668,00 Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

1.205.867,80 Lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 



2 

 

212.800,20 Lt. 

Planuojami rezultatai: Projekto metu bus atlikta pastato šiluminė renovacija (apšiltintas stogas ir įrengta nauja danga, apšiltintas fasadas, I aukšto grindys, 

rekonstruota šildymo sistema, karštas vandentiekis, pakeisti vidaus elektros tinklai, pakeistas šilumos punktas, įrengta vėdinimo sistema). 

4. 3.01.01.02. Apskrities savivaldybių 

strateginių plėtros planų rengimas ir 

atnaujinimas, strateginių veiklos planų 

rengimas. Strateginio planavimo ir 

įgyvendinimo prieţiūros sistemų 

sukūrimas ir įdiegimas 

Neringos savivaldybės 

strateginio plėtros plano 2014-

2020 metams parengimas 

Neringos 

savivaldybės 

administracija 

Bendra projekto 

vertė – 85.295,00 

Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

72.500,00 Lt, 

savivaldybių 

biudţeto lėšos – 

12.795,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatoma parengti Neringos savivaldybės strateginį plėtros planą 2014-2020 metams. Rengiant planą, bus atlikta išsami esamos 

situacijos, ekonominės, ekologinės ir socialinės būklės analizė; atliktas savivaldybės gyventojų nuomonės tyrimas; atliktas savivaldybės turizmo plėtros 

perspektyvų tyrimas, įvertinant miesto svečių poreikius; patikslinta savivaldybės plėtros vizija, nustatyti prioritetai, tikslai, uţdaviniai planuojamam 

laikotarpiui; parengtas plano įgyvendinimo priemonių planas; parengta strateginio valdymo ir stebėsenos sistema; organizuotas plano pristatymas 

visuomenei. 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1. 3.01.03.09. Modernizuoti globos namai Palangos miesto globos namų 

modernizavimas 

Palangos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bendra projekto 

vertė – 

2.976.721,00 Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

2.530.212,85 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos – 

446.508,15 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatoma atlikti pastato, esančio adresu Klaipėdos pl. 74, Palangoje rekonstrukciją. Numatoma įsigyti socialinėms paslaugoms 

teikti reikalingus baldus, įrangą ir kompiuterinę techniką. 

2. 2.02.01.04. Mokymo programų 

rengimas ir vykdymas, tarptautinės 

patirties sklaida, kūrybiškumo 

skatinimo programos personalo 

vadybai; inovacijų diegimas, inovacijų 

vadyba ir kt. 

Kokybės vadybos sistemos 

sukūrimas ir įdiegimas 

Klaipėdos universitete  

 

Klaipėdos 

universitetas 

Bendra projekto 

vertė - 

2.674.635,00 Lt. 

 

Iš jų ES lėšos – 

2.273.439,75 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos – 

320.955,25 Lt, 

nuosavos lėšos – 

80.240,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatoma sukurti kokybės vadybos sistemą; apmokyti 110 darbuotojų; atlikti išorinį vertinimą. 

Valstybės biudţeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudţetų lėšos) 

1. Nėra    

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 



3 

 

1. 2.02.02.02. Inovatyvių Lietuvos ir kitų 

ES šalių jūrinio verslo įmonių 

bendradarbiavimo skatinimas 

SGD (suskystintų gamtinių 

dujų) naudojimo jūriniame 

sektoriuje kompetencijų, 

technologijų ir ţinių mainai 

Pietų Baltijos jūros regione. 

(MarTech_LNG) 

Klaipėdos mokslo ir 

technologijų parkas 

Projekto 

įgyvendinimui 

skirta 849.734,08 

Lt (246.100 

EUR) 

 

Iš jų ES lėšos – 

722.273,97 Lt 

(209.185 EUR) , 

Klaipėdos mokslo 

ir technologijų 

parko lėšos – 

127.460,11 Lt 

(36.915 EUR) 

KMTP 

finansavimo dalis. 

Planuojami rezultatai: Projektu bus sukurta pridėtinė vertė viešosioms investicijoms (verslo paramos koncepcija, įgyvendinant energetinės 

nepriklausomybės planus), suteikiant papildomas kompetencijas vietinei jūrinei pramonei, taip ją įtraukiant į SGD terminalo statybos ir prieţiūros procesus 

(mokymai verslo įmonėms). Projekte SGD pristatoma kaip platesnė verslo perspektyva transporto, energetikos ir jūrinėje srityse. 

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas 

1. 2.04.01.02. Vietos veiklos grupių 

(VVG) strategijų įgyvendinimas 

kaimiškose vietovėse 

Aikštės rekonstrukcija Turgaus 

a., Darbėnų mstl. 

Kretingos raj. 

Darbėnų kaimo 

bendruomenė 

647.300,00 Lt. Iš jų ES lėšos - 

582.570,00 Lt; 

savivaldybės -

partnerio indėlis – 

64.730,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Planuojama sutvarkyti Darbėnų miestelio Turgaus a. teritoriją. 

2. 2.04.01.02. Vietos veiklos grupių 

(VVG) strategijų įgyvendinimas 

kaimiškose vietovėse 

Grūšlaukės gyvenvietės skvero 

sutvarkymas  

Kretingos raj. 

Grūšlaukės kaimo 

bendruomenė 

111.093,00 Lt. Iš jų ES lėšos - 

99.984,00 Lt, 

savivaldybės –

partnerio indėlis – 

11.109,00 Lt.  

Planuojami rezultatai: Planuojama sutvarkyti Grūšlaukės gyvenvietės skverą. 

3. 2.04.01.02. Vietos veiklos grupių 

(VVG) strategijų įgyvendinimas 

kaimiškose vietovėse 

Sustojimo aikštelės įrengimas 

prie Jokūbavo kaimo kapinių 

Ţalgirio sen., Kretingos r. 

Kretingos raj. 

Jokūbavo kaimo 

bendruomenė 

186.051,00 Lt. Iš jų ES lėšos -  

167.446,00 Lt, 

savivaldybės -

partnerio indėlis – 

18.605,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatomas Jokūbavo kaimo bendruomenės centre aikštelės prie kapinių įrengimas. 

4. 2.04.01.02. Vietos veiklos grupių 

(VVG) strategijų įgyvendinimas 
Centrinės aikštės įrengimas ir 

privaţiavimo kelio prie 

Kretingos raj. 

Kūlupėnų kaimo 

666.667,00 Lt. Iš jų ES lėšos -  

600.000,00 Lt, 



4 

 

kaimiškose vietovėse visuomenės paskirties pastatų 

rekonstrukcija Kūlupėnų k. 

bendruomenė savivaldybės -

partnerio indėlis – 

66.667,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatoma įrengti transporto priemonių stovėjimo aikštelę ir rekonstruoti privaţiuojamąjį kelią prie viešosios erdvės ir kitų pastatų. 

5. 2.04.01.02. Vietos veiklos grupių 

(VVG) strategijų įgyvendinimas 

kaimiškose vietovėse 

Lenkiamės mūsų krašto istorijai  Kretingos raj. 

Senosios Įpilties 

kaimo bendruomenė 

611.111,00 Lt. Iš jų ES lėšos -  

600.000,00 Lt, 

savivaldybės -

partnerio indėlis – 

11.111,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Senosios Įpilties projekto tikslas - pritaikyti istorinę, architektūrinę vertę turinčio paveldo objekto vietovę, - numatoma įrengti 

pavėsines, ţaidimų aikšteles, rodykles, sutvarkyti aplinką. 

6. 2.04.01.02. Vietos veiklos grupių 

(VVG) strategijų įgyvendinimas 

kaimiškose vietovėse 

Salantų miesto centro 

rekonstrukcija  

 

Kretingos raj. 

Salantų miesto 

bendruomenė 

666.667,00 Lt. Iš jų ES lėšos -  

600.000,00 Lt, 

savivaldybės -

partnerio indėlis – 

66.667,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatoma rekonstruoti Salantų miesto Turgaus aikštę. 

7. 2.04.01.02. Vietos veiklos grupių 

(VVG) strategijų įgyvendinimas 

kaimiškose vietovėse 

Automobilių stovėjimo aikštelės 

įrengimas Atţalyno g. 

Vydmantų k.  

Kretingos raj. 

Vydmantų kaimo 

bendruomenė 

166.677,00 Lt. Iš jų ES lėšos -  

150.000,00 Lt, 

savivaldybės -

partnerio indėlis – 

16.677,00 Lt. 

Planuojami rezultatai: Numatoma įrengti automobilių stovėjimo aikštelę Vydmantų km., Kretingos raj. 

Eil. Nr. BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudţeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

 Plano priemonės numeris ir 

pavadinimas 

Projekto pavadinimas Vykdytojas Panaudotas finansavimas / 

finansavimo šaltinis (-iai) 

1. 3.01.02.01. Psichikos dienos centrų prie 

veikiančių psichikos sveikatos centrų 

įkūrimas  

 

 

Šilutės psichiatrijos dienos 

stacionaro įkūrimas 

UAB "Šilutės 

psichikos sveikatos 

ir psichoterapijos 

centras"  

 

Išmokėta lėšų - 

242.674,10 Lt 

Iš jų ES lėšos – 

206.272,98 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos – 

36.401,12 Lt. 

Rezultatai: Įkurtas Šilutės psichiatrijos dienos stacionaras (centras). 

2. 3.01.04.01. Savivaldybių ikimokyklinio Klaipėdos miesto centrinės Klaipėdos m. Išmokėta lėšų – Iš jų ES lėšos – 



5 

 

ugdymo įstaigų infrastruktūros 

modernizavimas 
dalies ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų patalpų renovacija ir 

įrangos įsigijimas  

savivaldybės 

administracija 

1.423.512,92 Lt 1.209.985,98 Lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 

213.526,94 Lt. 

Rezultatai: Lopšeliuose-darţeliuose „Radastėlė“, „Svirpliukas“, „Pingvinukas“, „Ţiogelis“ ir „Ţilvitis“ atnaujinta infrastruktūra – patalpos, baldai ir įranga. 

3. 3.01.03.02. Dienos socialinės globos 

paslaugų centrų įkūrimas/plėtra 

asmenims su proto negalia ir 

nepakankamai savarankiškiems senyvo 

amţiaus ţmonėms 

Patalpų pritaikymas sutrikusio 

intelekto ţmonėms Dienos 

veiklos centro padalinyje 

Salantuose 

Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų – 

852.579,36 Lt 

 

Iš jų ES lėšos – 

724.692,46 Lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 

127.886,90 Lt. 

Rezultatai: Atlikus pastato, adresu S. Nėries g. 13A, Salantai, patalpų rekonstrukcijos darbus, įsigijus socialinių paslaugų teikimui būtiną įranga, baldus, 

transporto priemonę, įkurtas Dienos veiklos centro struktūrinis padalinys, kuriame bus teikiamos dienos socialinės globos ir trumpalaikės socialinės globos 

paslaugos. 

4. 3.03.01.03 Viešosios paskirties pastatų 

renovacija pagerinant jų šilumines 

charakteristikas 

Klaipėdos Juozo Karoso 

muzikos mokyklos pastato 

šiluminė renovacija 

 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų – 

1.152.088,43 Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

979.294,79 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos – 

172.793,64 Lt. 

Rezultatai: Rekonstruotas Klaipėdos Juozo Karoso muzikos mokyklos pastatas – apšiltintos sienos, įrengtas naujas apdailos sluoksnis, pakeistos senos 

durys. Padidintas pastato energetinis efektyvumas, sumaţintos suvartojamos energijos sąnaudos. Planuojama sutaupyti 189,4 MWh/m. 

5. 3.01.01.02. Apskrities savivaldybių 

strateginių plėtros planų rengimas ir 

atnaujinimas, strateginių veiklos planų 

rengimas. Strateginio planavimo ir 

įgyvendinimo prieţiūros sistemų 

sukūrimas ir įdiegimas 

Palangos miesto savivaldybės 

strateginio plėtros plano 

atnaujinimas 

Palangos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų – 

229.310,85 Lt. 

 

Iš ES lėšos – 

194.913,80 Lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 

34.397,05 Lt. 

Rezultatai: Atnaujintas Palangos miesto savivaldybės strateginis plėtros planas iki 2015 m. Atlikta išsami situacijos analizė, geoterminių vandenų 

panaudojimo, sveikatinimo (reabilitacijos), SPA, poilsio paslaugų sektoriuje galimybių studija, plano rengimo/koregavimo, įgyvendinimo bei prieţiūros 

metodika. 

6. 2.04.01.01. Kaimiškųjų vietovių 

bendruomeninės infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos pagerinimas 

Salantų kultūros centro 

rekonstrukcija ir gyvenamosios 

aplinkos sutvarkymas 

Kretingos rajono 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų – 

1.203.196,03 Lt. 

Iš jų ES lėšos –

1.022.716,62 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos – 

90.239,70 Lt, 



6 

 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 

90.239,71 Lt. 

Rezultatai: Atlikti šie Salantų kaimo bendruomeninės infrastruktūros plėtros ir gyvenimo kokybės gerinimo darbai: Kretingos raj. Salantų kultūros centro 

pastato rekonstrukcija bei pritaikymas kultūros centro veiklai, kultūros centro lauko inţinerinių tinklų rekonstrukcija, pastato aplinkos sutvarkymas ir 

automobilių stovėjimo aikštelės įrengimas. 

7. 2.03.02.03. Renovuota, modernizuota ir 

išplėtota aktyviosios rekreacijos, 

turizmo ir kultūros infrastruktūra 

Skuodo viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų 

plėtra 

Skuodo rajono 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų – 

349.526,43 Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

297.097,47 Lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 

52.428,96 Lt. 

Rezultatai: Rekonstruotas irklavimo bazės prie Bartuvos upės pastatas, sutvarkyta aplinka, įrengtos kemperių aikštelės Mosėdţio miestelyje. 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1. 3.01.01.02. Apskrities savivaldybių 

strateginių plėtros planų rengimas ir 

atnaujinimas, strateginių veiklos planų 

rengimas. Strateginio planavimo ir 

įgyvendinimo prieţiūros sistemų 

sukūrimas ir įdiegimas 

Klaipėdos rajono savivaldybės 

vidaus administravimo ir 

veiklos valdymo gerinimas 

Klaipėdos rajono 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų - 

146.212,00 Lt 

Iš jų ES lėšos - 

115.408,00 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos - 

30.804,00 Lt. 

Rezultatai:  Sukurta ir įdiegta informacinė sistema – 1; parengtas darbo vadovas – 1; apmokyti darbuotojai – 115. 

2. 1.02.01.03. Įdiegta ir patobulinta 

viešųjų paslaugų kokybės iniciatyvos 

„Vieno langelio“ sistema 

„Vieno langelio" principo 

įgyvendinimas Neringos 

savivaldybėje  

Neringos 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų -

548.198,09 Lt 

  

Iš jų ES lėšos - 

465.968,37 Lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos -  

82.229,72 Lt.  

Rezultatai: Sukurta ir įdiegta “Vieno langelio“ principu veikianti sistema; parengti specialistai „Vieno langelio“ principui įgyvendinti. 

3.  2.02.01.04. Mokymo programų 

rengimas ir vykdymas, tarptautinės 

patirties sklaida, kūrybiškumo 

skatinimo programos personalo 

vadybai; inovacijų diegimas, inovacijų 

vadyba ir kt. 

Klaipėdos universiteto vidaus 

valdymo sąrangos tobulinimas 

Klaipėdos 

universitetas 

Išmokėta lėšų – 

1.046.636,73 Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

889.641,22 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos – 

156.995,51 Lt. 

 

Rezultatai: Parengti Klaipėdos universiteto strateginiai dokumentai (Integruotos plėtros strategija, Valdymo tobulinimo koncepcija, Integruotos plėtros 



7 

 

strategijos valorizacijos planas). Kvalifikaciją pakėlė 146 darbuotojai. 

4.  2.02.01.04. Mokymo programų 

rengimas ir vykdymas, tarptautinės 

patirties sklaida, kūrybiškumo 

skatinimo programos personalo 

vadybai; inovacijų diegimas, inovacijų 

vadyba ir kt. 

Studentų praktikų 

organizavimo modelio 

sukūrimas ir įgyvendinimas 

šalies pramonės įmonėse 

 

Klaipėdos 

universitetas 

Išmokėta lėšų – 

6.138,05 Lt  

 

Iš jų ES lėšos – 

5.217,34 Lt, 

valstybės 

biudţeto lėšos – 

920,71 Lt. 

 

Rezultatai: 18 studentų atliko praktiką Klaipėdos įmonėse; apmokyta 18 dėstytojų. 

5.  2.03.02.03. Renovuota, modernizuota ir 

išplėtota aktyviosios rekreacijos, 

turizmo ir kultūros infrastruktūra 

Respublikinio V. Into akmenų 

muziejaus plėtros projektas  

Skuodo rajono 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų – 

583.803,50 Lt 

Visos lėšos – ES. 

Rezultatai: Muziejuje sutvarkytos vidaus ekspozicijų salės; muziejuje įrengtas geoterminis šildymas. 

Valstybės biudţeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudţetų lėšos) 

1. Nėra     

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 

1. 3.01.04.02. Savivaldybių švietimo ir 

mokymo įstaigų materialinės bazės 

modernizavimas 

Gamtos mokslų dėstymo 

kokybės gerinimas Vakarų 

Latvijoje ir Lietuvoje 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Išmokėta lėšų – 

1.523.362,57 Lt. 

Iš jų ES lėšos – 

1.294.858,18 lt, 

savivaldybės 

biudţeto lėšos – 

228.504,39 Lt. 

Rezultatai: Suremontuoti trijų Klaipėdos miesto gimnazijų – V. Didţiojo, „Vėtrungės“ ir H.Zudermano - kabinetai, nupirkta reikiama įranga. Atlikta 

galimybių studija dėl naujos mokyklos įkūrimo su gamtos mokslų centru Klaipėdoje. 

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas 

1. Nėra     

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

IŠORINIAI VEIKSNIAI (faktai, įvykiai*) Pobūdis (galimybė / 

grėsmė) 

Pasiūlymai dėl grėsmės sumaţinimo 

ar galimybės išnaudojimo (prireikus 

– pasiūlymas regiono plėtros tarybai 

pradėti plano keitimą) 

2012 m. vasario 29 d. Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 

Klaipėdos m. savivaldybės administracijai išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką 

projekto „Apleisto pastato – kiaulidės Kretingos g. 86, Klaipėda nugriovimas“ 

Galimybė įgyvendinti 

projektą pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

 



8 

 

finansavimui gauti pagal priemonę Nr. VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje uţterštų 

teritorijų tvarkymas“ 

priemonę „3.03.01.01. 

Praeityje uţterštų teritorijų 

sutvarkymas“. 

2012 m. vasario 29 d. Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 

Kretingos raj. savivaldybės administracijai išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką 

projekto „Taršos šaltinio Imbarės k. sutvarkymas“ finansavimui gauti pagal 

priemonę Nr. VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje uţterštų teritorijų tvarkymas“ 

Galimybė įgyvendinti 

projektą pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „3.03.01.01. 

Praeityje uţterštų teritorijų 

sutvarkymas“. 

 

2012 m. vasario 29 d. Transporto investicijų direkcija Klaipėdos m. savivaldybės 

administracijai išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti 

projektams „Joniškės g. rekonstrukcija (I etapas)“ ir „J. Janonio gatvės dangų ir 

šaligatvių restauravimas“ pagal priemonę VP2-4.4-SM-02-R „Savivaldos 

transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ 

Galimybė įgyvendinti 

projektus pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „3.02.01.01. 

Savivaldybių transporto 

infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra“. 

 

2012 m. vasario 27 d. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra Klaipėdos 

universitetui išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti pagal 

priemonę VP2-1.1-ŠMM-06-V „Nacionalinių mokslo programų ir kitų aukšto 

lygio mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros projektų vykdymas“ 

Galimybė įgyvendinti 

projektą pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „1.01.02.02. 

Inovatyvių mokymo 

programų ir mokymo 

metodų sukūrimas“. 

 

2012 m. vasario 9 d. VšĮ Europos socialinio fondo agentūra Klaipėdos rajono 

savivaldybės administracijai išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką ES struktūrinei 

paramai gauti pagal priemonę „Teritorijų planavimas“ projektui „Teritorinio 

planavimo dokumentų rengimas Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos 

vystymui (3 etapas)“ 

Galimybė įgyvendinti 

projektą pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „3.02.03.01. 

Savivaldybių teritorijų 

detaliųjų planų 

parengimas“. 

 

2012 m. sausio 27 d. Transporto investicijų direkcija VĮ Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto direkcijai išsiuntė pasiūlymą teikti paraišką ES struktūrinei paramai 

gauti projektui ,,Keleivinių ir krovininių keltų terminalo infrastruktūros įrengimas” 

Galimybė įgyvendinti 

projektą pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „2.01.03.01. 

 

http://www.vrm.lt/nrp/index.php?id=1010
http://www.vrm.lt/nrp/index.php?id=1010


9 

 

Keleivių ir krovinių keltų 

terminalo infrastruktūros 

įrengimas“. 

2012 m. sausio 24 d. Kretingos rajono savivaldybės viešajai įstaigai Salantų 

pirminės sveikatos prieţiūros centrui išsiųstas pasiūlymas Nr. VP3-2.1-SAM-10-

V-01 teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti pagal priemonę VP3-2.1-SAM-

10-V „Ambulatorinių, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų plėtra bei 

stacionarinių paslaugų optimizavimas“ 

Galimybė įgyvendinti 

projektą pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „3.01.02.04. 

Modernizuotos sveikatos 

prieţiūros įstaigos“. 

 

2012 m. sausio 4 d. Kretingos rajono savivaldybės administracijai išsiųstas 

pasiūlymas teikti paraišką ES struktūrinei paramai gauti pagal priemonę VP3-1.2-

VRM-01-R „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse 

sudarymas“ 

Galimybė įgyvendinti 

projektą pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „2.04.01.01. 

Kaimiškųjų vietovių 

bendruomeninės 

infrastruktūros ir 

gyvenamosios aplinkos 

pagerinimas“. 

 

2012 m. sausio 3 d. Skuodo rajono savivaldybės administracijai išsiųstas 

pasiūlymas teikti paraiškas ES struktūrinei paramai gauti pagal priemonę VP3-1.1-

VRM-03-R "Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos 

vartojimo efektyvumą"  (penkiems projektams). 

Galimybė įgyvendinti 

projektus pagal Klaipėdos 

regiono plėtros plano 

priemonę „3.02.03.03. 

Daugiabučių namų 

renovacija“. 

 

LR susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-130 pakeistas Ekonomikos augimo 

veiksmų programos priemonės „Savivaldos transporto infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra“ finansavimo sąlygų aprašas, kuriuo buvo sugrieţtinti 

reikalavimai pareiškėjams: atsirado reikalavimas, įgyvendinančiai institucijai 

teikiant paraišką, kartu pateikti įvykdytų pirminių pagrindinių projekto veiklų 

viešųjų pirkimų dokumentus, taip pat numatytos sankcijos pakartotinai teikiant 

paraišką. 

Atsiradus papildomiems 

reikalavimas teikiant 

paraiškas, atsirado grėsmė 

nepasirašyti finansavimo ir 

administravimo sutarčių uţ 

numatytas ES fondų lėšų 

sumas ir atitinkamai 

nepateikti išlaidų 

deklaracijų Europos 

Komisijai Ekonomikos 

Atsiradus papildomiems reikalavimas 

teikiant paraiškas, Klaipėdos regiono 

plėtros taryba sprendimu nukėlė 4 

regiono projektų paraiškų teikimo 

įgyvendinančiai institucijai terminus. 

http://www.esparama.lt/priemone?priem_id=000bdd5380003dc7
http://www.esparama.lt/priemone?priem_id=000bdd5380003dc7
http://www.esparama.lt/priemone?priem_id=000bdd5380003dc7
http://www.esparama.lt/priemone?priem_id=000bdd5380001185
http://www.esparama.lt/priemone?priem_id=000bdd5380001185
http://www.esparama.lt/priemone?priem_id=000bdd5380001185
http://www.vrm.lt/nrp/index.php?id=1015
http://www.vrm.lt/nrp/index.php?id=1015


10 

 

augimo veiksmų programos 

priedo finansavimo plane 

nustatytais terminais. 

LR vidaus reikalų ministro įsakymais Nr. 1V-50 ir Nr. 1V-51 buvo pakeisti 

Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 1 prioriteto „Vietinė ir urbanistinė 

plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“ 

įgyvendinimo priemonių VP3-1.1-VRM-03-R „Daugiabučių namų atnaujinimas 

pirmiausia didinant jų energijos vartojimo efektyvumą“ ir VP3-1.1-VRM-04-R 

„Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašai ir jų priedai. 

  

* Paskelbti paramą administruojančių institucijų kvietimai teikti projektų paraiškas; naujos (pakeistos) patvirtintos veiksmų programų priemonės; 

patvirtintos valstybinės programos ar jų lėšų sąmatos, uţdaroma ar bankrutuoja stambi regione veikusi įmonė; kitos išorinės galimybės, taip pat kliūtys 

ar grėsmės, dėl kurių plano uţdaviniai ar priemonės gali būti neįgyvendintos. 

STATISTINIAI RODIKLIAI 

 Reikšmė Palyginti su 

šalies 

vidurkiu 

(proc.) 

Pokytis, 

lyginant su 

praėjusiu 

ketvirčiu 

Pokytis, lyginant 

su atitinkamu 

praėjusių metų 

laikotarpiu 

Registruotų bedarbių ir darbingo amţiaus gyventojų santykis 2012 metų I 

ketvirčio* pabaigoje 

10,43 proc. 1,3 

procentinio 

punkto 

maţesnis uţ 

šalies vidurkį 

+1,06 

(padidėjo 

10,16 proc.) 

-3,2 (sumaţėjo 23,48 

proc.) 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo uţmokestis 2011 metų IV ketvirtį* 2180,5 Lt 0,25 proc. 

didesnis uţ 

šalies vidurkį 

Padidėjo 

73,20 Lt 

(3,36 proc.) 

Padidėjo 8,20 Lt 

(0,38 proc.) 

Kiti esminiai socialiniai ekonominiai rodikliai ir jų pokyčiai per praėjusį ketvirtį 

(plane numatyti rezultato vertinimo kriterijai, jei jiems apskaičiuoti reikalingi 

statistiniai duomenys, skelbiami kas ketvirtį ar dažniau)* 

    

 

* Pateikiami paskutiniai paskelbti statistiniai rodikliai. 

Parengė  

Asta Česnauskienė 


